= COMUNE DI MONTAGNAREALE

g-;; Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ORIGINALE &X' COPIA O
Delibera n. 114 del 29.12.2014

OGGETTO: L.R. 10/93 ART. 10 — BONUS SOCIO SANITARIO 2011. ASSEGNAZIONE
RISORSE.

L’anno duemilaquattotdici il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 16.25, nella Residenza
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si € runita la
Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presenti Assent
Sidoti Anna | Sindaco X -
Buzzanca Rosaria Assessote X
Furnari Ninuccia T X = __ | N -
Buzzanca Francesco ) “ X
‘Sidoti Salvatore “ X

Assentt: Nessuno.

Presiede il Sindaco Ing. Anna Sidot, Sindaco del Comune.
Partecipa il Segtetario Comunale, Dott.ssa Cinzia Chirieleison.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti € legale, dichiara aperta la seduta ed invita 1
convenuti a deliberate sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA D'allegata proposta di deliberazione concernente I'oggetto;

CONSIDERATO che la proposta & cortedata dai pareri prescritti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dallart. 1, comma 1, lett. i) della LR. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palese

DELIBERA

1) Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.

2) Di dichiarare, stante I'urgenza di procedere in metito, con separata ed unanime votazione in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex att. 12, comma 2, della
LR. n. 44/1991.




COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina

Area Servizi Generals
Ufficto Servizz Sociali

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Presentata dal Sindaco

OGGETTO: L. R. 10/93 art.10- Bonus socio sanitario 2011. Assegnazione tisorse.

FORMULAZIONE

PREMESSO che lart. 10 della legge Regionale n°® 10/93, di tutela e valorizzazione della famiglia
autorizza I'assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali alla
concessione di “ Buoni socio- sanitari” da corrispondere con carattere periodico a nuclei familiari con
anziani non autosufficient e/o disabili gravi;

VISTI il D.P. 7 ottobre 2005 e il D.P. 10 luglic 2008 con 1 quali sono stati impartiti 1 criter1 di accesso
al beneficio del buono socio sanitario;

VISTA la circolare n. 1 del 9 marzo 2011 che prevede ’erogazione del buono socio — sanitario sotto
forma di buono di servizio (VOUCHER );

VISTA la nota prot. n. 77D30 del 25 febbraio 2014 con la quale il coordinatore del G.P. del comune
Capofila di Patti, comunica che con prop atti ha trasferito al comune di Montagnareale la somma di €
728,46 quale saldo del Bonus socio sanitario 2011;

DATO ATTO che nel comune di Montagnareale beneficia del Voucher una sola utente disabile, che
ha scelto per Perogazione delle prestazioni, dandone comunicazione telefonica all'ufficio servizi sociali,

la Cooperativa Sociale CAPP 1990 con sede in Via Kennedy, 21/B — 98066 Patti (ME)
quale istituzione socio assistenziale regolarmente iscritta all’albo regionale;

che la beneficiaria del Voucher, ha bisogno di prestazioni domiciliari quali I'aiuto domestico,
I'accompagnamento;

RICHIAMATA la L. N. 328/ 2000;

RICHIAMATA 1a L. R. 10/2003;

RICHIAMATA la legge 142/90 e la legge n. 48/91 che modifica ed integra FO:EE:LL;
RICHIAMATO il D. Lgs. 267/00;

PROPONE
CHE LA GIUNTA MUNICIPALE
DELIBERI

DI ASSEGNARE la somma di € 728,46 trasferita dal Comune capofila di Patti a questo ente, quale
saldo del Bonus socio sanitario 2011, al responsabile dell’ufficio servizi sociali;

DI PRENDERE ATTO che I'utente ha scelto, cosi come previsto dalla normativa in materia, per
Perogazione di prestazioni domiciliari, dandone comunicazione telefonica all’ufficio servizi sociah, la




Cooperativa Sociale CAPP 1990, con sede in Via Kennedy, 21 /B — 98066 Patt (ME)

istituzione socio assistenziale regolarmente iscritta all’albo regionale;

DI DARE ATTO che la spesa trova copertura

Intervento 3, del bilancio 2014;
DI DEMANDARE al Responsabile del Sexvi

Montagnareale 1i, 20/ 12/ 2014

zio Pespletamento dei successivi adempimentl.

finanziatia al Titolo 1 Funzione 10 Servizio 4 ,

\}J

o

o O "
D e, i
Aov L B e e
ﬂ : : =
B e/ T |2
=

S

]
B,

fﬂ_
3ok
&

£
=
.






COMUNE DI MONTAGNAREALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE
OGGETTO: L.R. 10/93 art. 10- Bonus socio sanitario 2011. Assegnazione risotse. ‘

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI AI SENSI

DELI’ART. 53 DELLA L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALI’ART. 1, COMMA

1, LETT. i) DELLA LR. n. 48/1991:

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE/ N

I,

22/42( ¢ &

PER LA REGOLARITA' CONTABILE

Si LaE.‘II'L'I

VOREVOLE/ I

T

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART. 55, COMMA 5, DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991

sa  pet compleﬂﬁrl € J‘/// / 6 / viene impu

odo:

ff//”//rf’“‘ _/

tatp nel sepuente
T A Fr. 3 é
e

.[I}\hu?/% - ?

\ ./
U& ; S7ER f (,/ / F ¥
TR ) d _ o
D7 4
. /" 11 Responsabile deli) setvizio Economico-Finanziatio
A 'unﬁq_l’orzti/]o
&P

-
-

|



| |
Approvato e softoscritto:

/™
I smiﬁ. maﬁagﬁg%q*re
( An E.rit_t'j\

IL SEGRETARIO COMUNALE

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione & pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on-fine del Comune per 15

giorni consecutivi, come prescritto dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991.

Montagnareale, [i 2 0 GE“- 2015

lResponsabile

&-*' =

ATTESTAZIONE

|| sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione:

- & pubblicata all'Albo Pretorio on-fine del Comune per 15 giorni consecutivi, come prescritto
dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, a partire dal

Montagnareale, li

Il Segretario Comunale
Dott. Vincenzo Princiotta Cariddi

- @& divenuta esecutiva il 2 9 D'C' 2014

L] dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/1991);

E perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991);

Montagnareale, li
Il Segretario Comunale

Dott. smnzla Chi |ele|son




